ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
И ЗЕМЕЛЬНЫХ РЕСУРСОВ

УПРАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
03.07.2014

           №11
	Председатель

Секретарь

	Шеина Л.Н., заместитель директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов, начальника управления земельными ресурсами,

Игнатьева Т.В., ведущий специалист отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.

Присутствовали:

	Косыч Ю.В.
Ноговицын О.С.
Латыпова И.М.

	- зам. начальника отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- начальник отдела муниципального земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- главный специалист отдела по правовой защите муниципальной собственности.

Приглашенные:

1. ООО Интэк.
2. ООО Юграстройкомплект.

3. ИП Кореводов Борис Валентинович.

4. ООО Деловая Русь.

5. ГСК Магистраль.

6. ООО Стройпоставка.

7. ООО Траг.

8. ООО Снабтехком.

9. ООО Русском.

10. ИП Мамбетов Юсуп Закирьянович.
 Повестка дня:

1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Заместителя по производству ООО ТРАГ - Бохминцева Игоря Михайловича.
Задолженность по претензии №36-01/221 от 25.01.2013 составила 43 017,55 руб.
Документы, подтверждающие внесение арендной платы, комиссии не предоставлены. Представителем ООО ТРАГ дано устное обещание о погашении образовавшейся задолженности в срок до 15.07.2014.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности, в случае неоплаты общей задолженности до 15.07.2014 подготовить необходимые документы для направления в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.

2. Директора ООО Интэк – Кадырова Мансура Валияновича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 08.08.2007 №188-АЗ составила 161 403,17 руб., в том числе пени 11 824,87 руб.

Документов, подтверждающих оплату комиссии не предоставлено. Директором дано устное обещание о погашении образовавшейся задолженности в срок до 10.07.2014.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности, в случае неоплаты общей задолженности до 10.07.2014 подготовить необходимые документы для направления в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.

         На заседании комиссии не явились:
1. ООО Юграстройкомплект. Задолженность по договорам аренды земельных участков от 25.02.2013 №98-АЗ, от 22.10.2008 №69-АЗТ составила 335 019,95 руб., в том числе пени 13 441,83 руб.
Документов, подтверждающих оплату комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу муниципального контроля провести обследование на предмет использования земельного участка. Отделу аренды земель и природных объектов рассмотреть возможность расторжения договора аренды земельного участка. В случае непогашения задолженности подготовить необходимые документы для направления в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.
2. ИП Кореводов Борис Валентинович. Задолженность по договору аренды земельного участка от 04.07.2005 №481-АЗ, по претензии №36-01/2796 от 19.09.2012 составила 65 267,70 руб., в том числе пени 3 640,78 руб.

Комиссии предоставлено платежное поручение на сумму 65 267,70 руб.
3. ООО Деловая Русь.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 12.05.2010 №242-АЗ, от 12.05.2010 №241-АЗ, от 12.05.2010 №240-АЗ составила 267 302,15 руб., в том числе пени 12 244,11.

Документы, подтверждающие внесение арендной платы, комиссии не предоставлены.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить уведомление о задолженности. В случае неоплаты общей задолженности до 15.07.2014 подготовить необходимые документы для направления в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.
4. ГСК Магистраль. Задолженность по договорам аренды земельных участков от 28.06.2012 №183-АЗ, от 21.10.2010 №412-АЗ составила 181 263,54 руб., в том числе пени 11 027,29 руб.
Комиссии предоставлено платежное поручение на сумму 116 526,66 руб.

Решили:

Арендатору рекомендовано оплатить оставшуюся задолженность до 15.07.2014, а в случае неоплаты оставшейся задолженности отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить в адрес арендатора уведомление о задолженности.
5. ООО Стройпоставка. Задолженность по договорам аренды земельных участков от 03.04.2013 №173-АЗ, от 26.03.2013 №148-АЗ составила 167 550,16 руб., в том числе пени 8 368,44.
Документов, подтверждающих оплату комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу муниципального контроля провести обследование на предмет использования земельного участка по ул. Пикмана, дом 39.

Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания задолженности в судебном порядке.
6. ООО Снабтехком. Задолженность по договору аренды земельного участка от 24.01.2013 №47-АЗ составила 63 176,96 руб., в том числе пени 5 640,88 руб.
Документов, подтверждающих оплату комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить уведомление о задолженности. В случае непогашения задолженности подготовить необходимые документы для направления в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.
7. ООО Русском. Задолженность по договору аренды земельного участка от 14.06.2011 №155-АЗ составила 46 363,10 руб., в том числе пени 3 619,95 руб.

Арендатором предоставлено платежное поручение на сумму 35 000 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату оставшейся задолженности, подготовить и направить арендатору уведомление о задолженности.
8. ИП Мамбетов Юсуп Закирьянович. Задолженность по договорам аренды земельных участков от 10.09.2012 №302-АЗ, от 17.06.2013 №330-АЗ составила 35 681,05 руб., в том числе пени 1 902,82 руб.

Комиссии предоставлено платежное поручение на сумму 35681,05 руб.

Председатель

Л.Н. Шеина
Секретарь комиссии

Т.В. Игнатьева
.
PAGE
3